令和２年５月２６日

 保護者 様

千葉県立野田特別支援学校

校 長  西 村 昭 男

学校再開後の当面の対応について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業では、御家庭に多大なる御協力をい

ただき感謝申し上げます。

 さて、この度、千葉県でも緊急事態宣言が解除され、６月１日（月）から学校再開が正式に決ま

りました。県からの通知に基づき、本校では、下記のとおり感染予防対策をとりながら、段階的に

学校再開を進めてまいります。子どもたちの健康と安全を守ることを第一に様々な対応をいたしま

す。引き続き、御協力をお願いいたします。

記

１ 健康観察について

 ６月から「健康観察カード」に変更します。毎朝の検温と体調観察をお願いします。

 発熱（３７．５度以上）や風邪症状（咳・のどの痛み・だるさ・息苦しさ）等がある場合は、

自宅で休養してください。

また、家族に発熱等の風邪症状がある場合は、担任に詳細をお知らせください。

２ 登校について

 スクールバスの乗車率を減らし感染拡大を防ぐために、可能な限り保護者送迎をお願いします。

  ※県民の日（６月１５日（月））は、登校日です。

  ※１学期は、７月３１日（金）まで、登校日です。

（１）分散登校・短縮日課について（別紙参照）

   感染予防の観点から、段階的な分散登校を実施します。

    ６月 １日（月）～ ５日（金） 分散登校で１１：３０下校

６月 ８日（月）～１２日（金） 分散登校で１４：４０下校（給食あり）

６月１５日（月）～       全員登校で１４：４０下校（給食あり）

（２）保護者送迎

   昇降口での密集を避けるため、時差登校を行います。

   時差登校の時間の目安（中学部・高等部８：４５～９：００ 小学部９：００～９：１５）

教員が、駐車場所まで行き、「健康観察カード」の確認を行う。

医ケア児童生徒は、保健室で健康観察を行う。

（３）スクールバス

   乗車の際は、マスクを着用する。（マスクの着用が難しい場合も、マスクを持参する）

乗車前に、介助員が「健康観察カード」の確認を行う。

 ※「健康観察カード」がない場合は、バスの乗車はできません。

（４）自力登下校

   職員玄関前で、教員が「健康観察カード」の確認を行う。

３ 入学式について

   ６月１日（月）午後に実施。

・午後１時受付開始、１時４０分開始、２時１０分終了予定。

・終了後、写真撮影、ＰＴＡ活動の説明等を実施

入学生（小１・中１、高１）は、午後から入学式のみ参加。（登下校保護者送迎）

参列者は、入学生（小１・中１、高１）、保護者（２名まで）、関係職員

４ 校内での感染予防対策について

（１）換気  二方向の窓の開放。換気扇の活用。

（２）衛生  手洗い・うがいの実施。運動時以外のマスクの常時着用

※予備のマスクの準備をお願いします。

（３）消毒  下校後の学習場所等の消毒、スクールバスの使用後の消毒等

（４）その他 ３密の防止、昼食前の健康観察、など

   ※登校後に体調不良となった場合は、保護者にお迎えをお願いすることがあります。

５ 給食について

  食堂での感染予防のため、場所と座席を今までと変更します。

（１）小学部     食堂で、厨房側を向いて食べる。

（２）中学部・高等部 教室で、使い切りの弁当容器に配膳した給食を食べる。

（３）その他     アレルギー対応、ペースト食対応、医療的ケアの生徒は食堂で食べる。

６ 学校で感染者が出た場合の対応について

  児童生徒または教職員に感染者が出た場合は、１４日間の臨時休業となります。

７ 登校が心配な児童生徒の出欠席の扱いについて

  児童生徒に症状はないが学校を休ませたいとき、校長が必要と認めた場合に出席となります。

８ 行事について

  １学期の学校行事は、中止または延期となります。

   ※６月の授業参観も中止します。

   ※個別の教育支援計画の配付等についても、日程を後日お知らせします。

９ その他

  学校で、「新型コロナウイルス感染症対策本部」を設置しました。

学校再開後も、学校での対応を定期的に見直し、随時保護者にお知らせいたします。

  御不明な点がありましたら、担任までお知らせください。

（別紙）分散登校スケジュール

１週目

  ６月1日（月） 2日（火） 3日（水） 4日（木） 5日（金）

登校時間 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15

午前 <午前>

小３・５  中３

<午後･入学式>

小1・中1・高１

小２・４・６

中２

高２・３

小学部

中学部

高等部

小学部

中学部

高等部

下校時間 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30

２週目

  ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

登校時間 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15 8:45～9:15

午前 小２・４・６

中２

高２・３

小１・３・５

中１・３

高１

高等部

小学部

中学部

高等部

小学部

中学部

給食 11:45～13:30 11:45～13:30 11:45～13:30 11:45～13:30 11:45～13:30

午後 小２・４・６

中２

高２・３

小１・３・５

中１・３

高１

高等部

小学部

中学部

高等部

小学部

中学部

下校時間 14:40 14:40 14:40 14:40 14:40